

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	355.930.000,00	355.930.000,00	16.932.530,91	-338.997.469,09
RECEITA TRIBUTÁRIA	117.981.000,00	117.981.000,00	10.807.796,80	-107.173.203,20
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLICIA	117.981.000,00	117.981.000,00	10.807.796,80	-107.173.203,20
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	117.981.000,00	117.981.000,00	10.807.796,80	-107.173.203,20
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	166.768.770,00	166.768.770,00	3.753.764,63	-163.015.005,37
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	118.295.200,00	118.295.200,00	2.648.257,36	-115.646.942,64
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	110.838.000,00	110.838.000,00	2.128.809,01	-108.709.190,99
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	7.457.200,00	7.457.200,00	519.448,35	-6.937.751,65
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	48.473.570,00	48.473.570,00	1.105.507,27	-47.368.062,73
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	46.449.620,00	46.449.620,00	935.802,13	-45.513.817,87
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	2.023.950,00	2.023.950,00	169.705,14	-1.854.244,86
RECEITA PATRIMONIAL	9.200.000,00	9.200.000,00	191.295,77	-9.008.704,23
RECEITAS MOBILIÁRIAS	9.200.000,00	9.200.000,00	191.295,77	-9.008.704,23
RECEITA DE SERVICOS	9.814.230,00	9.814.230,00	761.715,83	-9.052.514,17
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	1.615.400,00	1.615.400,00	125.216,34	-1.490.183,66
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	4.611.000,00	4.611.000,00	274.802,70	-4.336.197,30
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	2.157.000,00	2.157.000,00	233.814,44	-1.923.185,56
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	48.530,00	48.530,00	3.579,39	-44.950,61
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	1.382.300,00	1.382.300,00	124.302,96	-1.257.997,04
FINANCEIRAS	12.000,00	12.000,00	0,00	-12.000,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS		PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO		
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES		0,00	0,00	0,00	0,00		
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA		12.000,00	12.000,00	0,00	-12.000,00		
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES		0,00	0,00	0,00	0,00		
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS		12.000,00	12.000,00	0,00	-12.000,00		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES		52.154.000,00	52.154.000,00	1.417.957,88	-50.736.042,12		
DÍVIDA ATIVA		14.423.600,00	14.423.600,00	1.189.335,50	-13.234.264,50		
MULTAS DE INFRAÇÕES		620.000,00	620.000,00	27.757,43	-592.242,57		
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS		0,00	0,00	0,00	0,00		
RECUPERAÇÃO DE DESPESAS		1.623.000,00	1.623.000,00	200.864,95	-1.422.135,05		
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES		35.487.400,00	35.487.400,00	0,00	-35.487.400,00		
RECEITA DE CAPITAL		2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	-2.500.000,00		
ALIENACAO DE BENS		2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	-2.500.000,00		
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS		2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	-2.500.000,00		
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES		0,00	0,00	0,00	0,00		
SUB-TOTAL DAS RECEITAS		358.430.000,00	358.430.000,00	16.932.530,91	-341.497.469,09		
DÉFICIT		0,00	0,00	10.651.823,42	10.651.823,42		
TOTAL		358.430.000,00	358.430.000,00	27.584.354,33	-330.845.645,67		
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS		DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE		344.685.700,00	344.685.700,00	21.414.589,27	14.521.366,71	13.901.706,45	323.271.110,73
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS		105.169.120,00	101.940.807,80	6.745.648,68	6.745.611,96	6.745.611,96	95.195.159,12
REMUNERAÇÃO PESSOAL		80.839.820,00	77.679.518,00	5.112.248,28	5.112.211,56	5.112.211,56	72.567.269,72
ENCARGOS PATRONAIS		24.329.300,00	24.261.289,80	1.633.400,40	1.633.400,40	1.633.400,40	22.627.889,40
OUTRAS DESPESAS CORRENTES		152.532.680,00	155.166.916,20	-665.846,48	1.829.149,29	1.822.895,49	155.832.762,68
BENEFÍCIOS A PESSOAL		20.219.800,00	23.456.112,20	0,00	1.873.160,53	1.873.160,53	23.456.112,20
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS		5.612.400,00	5.612.400,00	323.475,41	322.847,23	322.847,23	5.288.924,59

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
USO DE BENS E SERVIÇOS	1.089.080,00	1.253.881,00	11.190,00	1.931,94	1.931,94	1.242.691,00
DIÁRIAS	16.934.400,00	14.556.612,00	178.743,65	178.368,05	175.805,45	14.377.868,35
DESPESA COM LOCOMOÇÃO	8.125.600,00	8.252.428,00	104.858,74	103.926,34	100.235,14	8.147.569,26
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS	100.551.400,00	102.035.483,00	-1.284.114,28	-651.084,80	-651.084,80	103.319.597,28
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	66.636.200,00	66.676.130,00	12.880.612,21	4.380.018,24	3.778.227,20	53.795.517,79
TRIBUTOS	636.200,00	676.130,00	74.796,12	80.282,70	80.346,96	601.333,88
CONTRIBUIÇÕES	66.000.000,00	66.000.000,00	12.805.816,09	4.299.735,54	3.697.880,24	53.194.183,91
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	2.675.700,00	2.671.900,00	83.958,96	204.717,97	194.102,55	2.587.941,04
SERVIÇOS BANCÁRIOS	3.362.000,00	3.362.000,00	1.654.000,00	158.073,10	158.073,10	1.708.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	14.310.000,00	14.867.946,00	716.215,90	1.203.796,15	1.202.796,15	14.151.730,10
Parcerias e Convênios - Lei 13019/2014	14.000.000,00	14.557.946,00	716.215,90	1.203.796,15	1.202.796,15	13.841.730,10
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	13.744.300,00	13.744.300,00	6.169.765,06	7.173.869,11	7.171.390,11	7.574.534,94
INVESTIMENTOS	13.687.900,00	178.300,00	-933.310,95	-292.821,72	-292.821,72	1.111.610,95
OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	13.687.900,00	44.700,00	-968.889,75	-346.189,92	-346.189,92	1.013.589,75
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	0,00	133.600,00	35.578,80	53.368,20	53.368,20	98.021,20
INVERSÕES FINANCEIRAS	56.400,00	13.566.000,00	7.103.076,01	7.466.690,83	7.464.211,83	6.462.923,99
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	14.400,00	14.400,00	2.479,00	6.926,45	4.447,45	11.921,00
SOFTWARES	42.000,00	13.551.600,00	7.100.597,01	7.459.764,38	7.459.764,38	6.451.002,99
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	358.430.000,00	358.430.000,00	27.584.354,33	21.695.235,82	21.073.096,56	330.845.645,67
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	358.430.000,00	358.430.000,00	27.584.354,33	21.695.235,82	21.073.096,56	330.845.645,67

DESpesas	ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESpesas EMPENHADAS	DESpesas LIQUIDADAS	DESpesas PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
----------	---------------	--------------------	-----------------------	------------------------	------------------------	-------------------	------------------

São Paulo - SP, 31 de julho de 2020

Lenita Secco Brandão
Vice Presidente no Exercício da Presidência
CREA - 5060368637
167.963.008-31

Luiz Augusto Moretti
Diretor Financeiro
CREA - 0600742391
110.586.508-82

Luciana dos Santos Demarqui
Chefe da Contabilidade
1SP-247736/O-7
074.859.158-35

DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS						
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	INSCRITOS		LIQUIDADOS	PAGOS	CANCELADOS	SALDO
	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR				
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	0,00	10.007.400,12	5.051.704,06	5.051.704,06	260,00	4.955.436,06
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	10.007.400,12	5.051.704,06	5.051.704,06	260,00	4.955.436,06
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	0,00	49.238,09	31.168,06	31.168,06	0,00	18.070,03
INVESTIMENTOS	0,00	49.238,09	31.168,06	31.168,06	0,00	18.070,03
TOTAL:	0,00	10.056.638,21	5.082.872,12	5.082.872,12	260,00	4.973.506,09

DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS						
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS	INSCRITOS		PAGOS	CANCELADOS	SALDO	
	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR				
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	168.010,83	17.712.458,81	14.469.782,75	367.687,79	3.042.999,10	
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	0,00	3.362.695,01	2.858.076,02	360.287,79	144.331,20	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	168.010,83	12.959.412,11	11.278.824,79	7.400,00	1.841.198,15	
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	0,00	394.508,36	99.948,77	0,00	294.559,59	
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	995.643,33	232.933,17	0,00	762.710,16	
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	10.287.391,69	634.591,93	114.809,23	0,00	10.807.174,39	
INVESTIMENTOS	10.287.391,69	634.591,93	114.809,23	0,00	10.807.174,39	
TOTAL:	10.455.402,52	18.347.050,74	14.584.591,98	367.687,79	13.850.173,49	